
Gültig ab 07.01.2025 - www.bus-und-bahn.de

456 DO-Hauptbahnhof - Nordmarkt - Borsigplatz -
Funkenburg - Schüren
und zurück
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Gültig ab 07.01.2025 - www.bus-und-bahn.de

456 DO-Hauptbahnhof - Nordmarkt - Borsigplatz -
Funkenburg - Schüren

montags bis freitagsHaltestellen

Dortmund Hbf 
Uhlandstraße
Münster-/Mallinckrodtstraße
Nordmarkt
Brunnenstraße 
Albertstraße
Borsigplatz
Hoeschpark
Im Spähenfelde
Inselstraße
Klönnestraße
Funkenburg  an
Funkenburg  ab
Düsseldorfer Straße
Gewerbehof Defdahl
Voßkuhle 
Rathenaustraße
Willem-van-Vloten-Straße 
Winzerweg
Hinterer Remberg
Seehöhe
Kohlensiepenstraße
Obere Pekingstraße
Seeweg
Meinbergstraße
Schüren (Bstg 03)
Am Büter
Bergparte
Galmeiweg
Bergmeisterstraße
Gedingeweg
Bergparte

5.16
18
19
20
22
24
25
27
28
29
29

5.30
5.30

32
33
36
37
38
40
42
43
43
44
46
47
48
49
50
51
52
53

5.54

5.46
48
50
51
53
55
57
59

6.00
01
02

6.03
6.03

06
07
10
11
12
14
16
17
18
19
21
22
23
24
25
26
27
28

6.29

6.16
18
20
21
23
25
27
29
30
31
32

6.33
6.33

36
37
40
41
42
44
46
47
48
49
51
52
53
54
55
56
57
58

6.59

X

6.42
44
46
47
50
52
54
56
57
58
59

7.00
7.02

05
06
10
11
12
14
16
17
18
19
21
22
23
24
25
26
27
28

7.29

7.12 19.12

alle

30

Min.

14 14
16 16
17 17
20 20
22 22
24 24
26 26
27 27
28 28
29 29

7.30 19.30
7.32 19.32

35 35
36 36
40 40
41 41
42 42
44 44
46 46
47 47
48 48
49 49
51 51
52 52
53 53
54 54
55 55
56 56
57 57
58 58

7.59 19.59

19.42
44
46
47
50
52
54
56
57
58
59

20.00
20.02

05
06
10
11
12
14
16
17
18
19
21
22
23
24
25
26
27
28

20.29

samstags

6.46
48
50
51
53
55

6.57

7.16
18
20
21
23
25

7.27

7.46
48
50
51
53
55

7.57

8.16
18
20
21
23
25

8.27

8.42 19.12

alle

30

Min.

44 14
46 16
47 17
50 20
52 22
54 24
56 26
57 27
58 28
59 29

9.00 19.30
9.02 19.32

05 35
06 36
10 40
11 41
12 42
14 44
16 46
17 47
18 48
19 49
21 51
22 52
23 53
24 54
25 55
26 56
27 57
28 58

9.29 19.59

19.42
44
46
47
50
52
54
56
57
58
59

20.00
20.02

05
06
10
11
12
14
16
17
18
19
21
22
23
24
25
26
27
28

20.29

X = fährt an schulfreien Tagen bis Bergparte; an Schultagen bis Bergmeisterstraße

Weitere Fahrtmöglichkeiten in Richtung Funkenburg/Willem-van-Vloten-Straße mit der Linie 455



Gültig ab 07.01.2025 - www.bus-und-bahn.de

456 DO-Hauptbahnhof - Nordmarkt - Borsigplatz -
Funkenburg - Schüren

sonn- und feiertagsHaltestellen

Dortmund Hbf 
Uhlandstraße
Münster-/Mallinckrodtstraße
Nordmarkt
Brunnenstraße 
Albertstraße
Borsigplatz
Hoeschpark
Im Spähenfelde
Inselstraße
Klönnestraße
Funkenburg  an
Funkenburg  ab
Düsseldorfer Straße
Gewerbehof Defdahl
Voßkuhle 
Rathenaustraße
Willem-van-Vloten-Straße 
Winzerweg
Hinterer Remberg
Seehöhe
Kohlensiepenstraße
Obere Pekingstraße
Seeweg
Meinbergstraße
Schüren (Bstg 03)
Am Büter
Bergparte
Galmeiweg
Bergmeisterstraße
Gedingeweg
Bergparte

9.00
02
03
04
06
08

9.09

9.30
32
33
34
36
38

9.39

10.06
08
09
10
12
14
15
17
18
19
19

10.20
10.20

22
23
26
27
28
30
32
33
33
34
36
37
38
39
40
41
42
43

10.44

10.26
28
29
30
32
34

10.35

11.06
08
09
10
12
14
15
17
18
19
19

11.20
11.20

22
23
26
27
28
30
32
33
33
34
36
37
38
39
40
41
42
43

11.44

11.26 12.06

usw.

bis

18.06
28 08 08
29 09 09
30 10 10
32 12 12
34 14 14

11.35 15 15
17 17
18 18
19 19
19 19

12.20 18.20
12.20 18.20

22 22
23 23
26 26
27 27
28 28
30 30
32 32
33 33
33 33
34 34
36 36
37 37
38 38
39 39
40 40
41 41
42 42
43 43

12.44 18.44

18.26
28
29
30
32
34

18.35

Weitere Fahrtmöglichkeiten in Richtung Funkenburg/Willem-van-Vloten-Straße mit der Linie 455



Gültig ab 07.01.2025 - www.bus-und-bahn.de

456 DO-Schüren - Funkenburg - Borsigplatz -
Nordmarkt - Hauptbahnhof

montags bis freitagsHaltestellen

Bergparte
Am Büter
Schüren (Bstg 04)
Meinbergstraße
Seeweg
Obere Pekingstraße
Kohlensiepenstraße
Seehöhe
Hinterer Remberg
Winzerweg
Willem-van-Vloten-Straße 
Rathenaustraße
Voßkuhle 
Gerhart-Hauptmann Straße
Gewerbehof Defdahl
Von der Goltz Straße
Funkenburg
Klönnestraße
Im Spähenfelde
Hoeschpark
Borsigplatz  an
Borsigplatz  ab
Albertstraße
Gronaustraße
Brunnenstraße 
Nordmarkt
Münster-/Mallinckrodtstraße
Uhlandstraße
Kurfürstenstraße
Dortmund Hbf 

6.04
05
06
07
08
10
11
12
13
15
17
18
19
21
22
23
26
28
29
31

6.33
6.35

36
37
39
41
42
44
45

6.46

6.34
35
36
37
38
40
41
42
43
45
47
48
49
51
52
53
56
58
59

7.01
7.03
7.05

06
07
09
11
12
14
15

7.16

7.04
05
06
07
08
10
11
12
13
15
17
18
19
21
22
23
26
28
29
31

7.33
7.35

36
37
39
41
42
44
45

7.46

O

7.24
25
26
27
28
30
31
32
33
35
37
38
39
41
42
43
46
48
49
51

7.53
7.55

56
57
59

8.01
02
04
05

8.06

7.44
45
46
47
48
50
51
52
53
55
57
58
59

8.01
02
03
06
08
09
11

8.13
8.15

16
17
19
21
22
24
25

8.26

8.04 19.34

alle

30

Min.

05 35
06 36
07 37
08 38
10 40
11 41
12 42
13 43
15 45
17 47
18 48
19 49
21 51
22 52
23 53
26 56
28 58
29 59
31 20.01

8.33 20.03
8.35 20.05

36 06
37 07
39 09
41 11
42 12
44 14
45 15

8.46 20.16

20.04
05
06
07
08
10
11
12
13
15
17
18
19
21
22
23
26
28
29
31

20.33
20.35

36
37
39
41
42
44
45

20.46

samstags

alle

30

Min.

6.33 8.33
34 34
35 35
36 36
38 38
39 39
41 41
42 42

6.43 8.43

8.34 19.34

alle

30

Min.

35 35
36 36
37 37
38 38
40 40
41 41
42 42
43 43
45 45
47 47
48 48
49 49
51 51
52 52
53 53
56 56
58 58
59 59

9.01 20.01
9.03 20.03
9.05 20.05

06 06
07 07
09 09
11 11
12 12
14 14
15 15

9.16 20.16

20.04
05
06
07
08
10
11
12
13
15
17
18
19
21
22
23
26
28
29
31

20.33
20.35

36
37
39
41
42
44
45

20.46

O = Fahrtbeginn ab Bergmeisterstraße um 07.22 Uhr

Weitere Fahrtmöglichkeiten in Richtung Funkenburg/Dortmund Hbf mit der Linie 455



Gültig ab 07.01.2025 - www.bus-und-bahn.de

456 DO-Schüren - Funkenburg - Borsigplatz -
Nordmarkt - Hauptbahnhof

sonn- und feiertagsHaltestellen

Bergparte
Am Büter
Schüren (Bstg 04)
Meinbergstraße
Seeweg
Obere Pekingstraße
Kohlensiepenstraße
Seehöhe
Hinterer Remberg
Winzerweg
Willem-van-Vloten-Straße 
Rathenaustraße
Voßkuhle 
Gerhart-Hauptmann Straße
Gewerbehof Defdahl
Von der Goltz Straße
Funkenburg
Klönnestraße
Im Spähenfelde
Hoeschpark
Borsigplatz  an
Borsigplatz  ab
Albertstraße
Gronaustraße
Brunnenstraße 
Nordmarkt
Münster-/Mallinckrodtstraße
Uhlandstraße
Kurfürstenstraße
Dortmund Hbf 

8.42
43
44
45
47
48
49
50

8.51

9.12
13
14
15
17
18
19
20

9.21

9.42
43
44
45
47
48
49
50

9.51

10.07
08
09
10

10.12
10.12

13
14
15
17
18
19
20

10.21

10.52
53
54
55
57
58
59

11.00
11.01

10.48
49
50
51
52
54
55
56
57
59

11.00
01
02
04
05
06
07
08
09
10

11.12
11.12

13
14
15
17
18
19
20

11.21

11.48

usw.

bis

17.48
49 49
50 50
51 51
52 52
54 54
55 55
56 56
57 57
59 59

12.00 18.00
01 01
02 02
04 04
05 05
06 06
07 07
08 08
09 09
10 10

12.12 18.12
11.52 12.12 18.12

53 13 13
54 14 14
55 15 15
57 17 17
58 18 18
59 19 19

12.00 20 20
12.01 12.21 18.21

18.48
49
50
51
53
54
55
56

18.57

Weitere Fahrtmöglichkeiten in Richtung Funkenburg/Dortmund Hbf mit der Linie 455
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